vicessimo tercio. Indictionesecnnda Pontificatus sancti-
ssimi in Christo patris et domini nostri domini Martini
diuiua prouidencia Pape quinti anno septimo mensis
Decembris die quarto in qnadam camera magna aci finem
aule principalis infra coptum monastciii de Walden
Londonensi diocesi sit\iata, in moi notarii pnblici sub-
scripti et testium infrascriptorum presencia. C'onstitutus
personaliter"\^euerabilis et Rcligiosus virfrati-r Johannes
Hatfeld .-Vbhas, vt asseruit, tunc ibidem dicti niona.sterii

a quibusdam dominis Johanne Bernard et Willelmo

I 120.

Brvnge capellanis tunc ibidem assistentibus et presen- t,ort)

vtrumque allocutns est quare et cuius auctoritaLe siuc

mandato ipsi domini Johannes et W^illelmus exercicinm
docendi paruulos pueros virorum incolarum ^ille de
AValden predicta et inibuendiipsos pueros in A'ubabptis

graciis siue aliis superioribuslibris, infra eandem villam

de Walden liceucia ipsius domini Abbatis et Conuentns
sui dicti monasterii quorum interest in hac parte vt

asserebat quidem dominns abbas adhuc minime petit.a

nee obteuta in se presumpserunt et presumunt in pre-

sent! vt dixit Idem ft-ater Johannes Abbas predictus in-

timando sicut intimauit tunc ibidem dictus dominus
Abbas eisdem dominis Johanni Bernard et Willelimo

Biynge quod ipsi domini Johannes et Willelmns occa-

sione et pretextu hnjusmodi presumcionis frequentate

inantea fuerunt prius tam tacite qnam expresse repre-

hensi et * dechxrando vlterius eisdem sicut declar.auit pre-

fat\is Johannes Abbas, qualitersecindum statuta et con-

suetudines dictorum domini Abbatis et connentus ac

monasterii sui prcdicti laudabilia * facultus licencia et

libertas concedendi et conferendi scolas quibusvis ma-
gistris gi-ammaticalibus in dicta villa de Walden docere

volentibus et consuetis et preferendi hnjusmodi magis-
ti'os ad hnjusmodi scholas ad abbates qnoscuuque dicti

monasterii de Walden pro tempore existeutes et eiusdem
loci conuentnm solum et M;s3lidum pcrtinuemnt perti-

nent in presente et pertiuere debent eciam in futurum.
ipsiqne magistri scolartim huiusmodi auctoritate liberaii-

tate et licencia eortam dominorum Abbatum et conuentus

dicti monasterii pro temiiore existencium prius eisdem
magistris concessis et obtentis pueros quoscunque dicte

ville de Walden siuc in alphabetis graciis siue in aliis

altioribuslibrisdocendos et imimendos solummodo docu-

erunt et imbuerunt habuernnti|ue lidem magistri .siiis

temporibus snccessiuis solum et insolidum exercicium

hnjusmodi sic docendi et imbuendi sic vt prefertur a

tempore et per tempus cuius contrarii memoria hominum
non existit pacifice et quiete vsqtie ad tempus grava-

minis per ipsos dominos Johannem Bernard et Willel-

mum. Brynge sic vt prefertur jam illati ; qui quidem
domini Johannes Bernard et Willelmns Bryng-e premissa

sibi sic vt prefertur obiecta et allocata suffieienter vt

apparuit intelligentesdelictum suum in hac parte snarum
presumcionnm factarum hnmiliter verbo recognoscontes

se de et pro hnjusmodi suis presumcionibus suis prius

recitatis gracie domini revevendi patris fratris Johannis
Hatfeld Ablxitis i)redicti in alto et basso stibmiserunt

quorum sulimissiones admittens graciose ipse dominus
Abbns predictus officinm siue exercicium qunsuis pueros
ville de Walden in eadem villa siue alios pueros in Al-

phabetis graciis siue aliis superioribus libris vlterius

docendi et imbuendi penitus interdixit quonsque eidenr

domino Abbati de consilio quid sit faciendum alias melius
videbitur. Et demum Idem frater Johannes Abbas me-
moratus de consensu expresso quorundem fratrum suornm
dicti monasterii inibi tunc existencium et assistencium

et ad instantem peticionem virorumiucolarum de Waldeit

predicta proborum et valencioium tunc ibidem astan-

cium et insistencitim pro pueris suis in Alphabetis suis

docendis et imbuendis per presbiteros in dicta ecclesia

de Walden antedicta celebrare diuina consuetos e(. ad
litem cedandam pacenniuo et pacis tranquil) itatem re-

formandam peticionibuB eorundeni virorum incolaium

de Walden tunc presencium videlicet domini Mathei
West dicte ccclesie de Walden vicarii vt asserebatur,

Andree Michel, Johannis Cliymmyny, Simonis Peper,

Rogeri Constable, Willelmi Hygiiam, Walter! Payn,
Johannis Howlet, Ricardi Cbapman, Johannis Berord,

Willelmi Saweer, Johannis Hygold, Johannis Gerlond,

Johannis Draper junioris, et Johannis Bate channdeler

de Walden predicta sic annuit et quievit videlicet (jUod

quiliter presbiter celebrans in dicta ecclesia de Waldeu
et de cetero celebraturns diuina in eadem ecclesia vnum
paruuluni jiuerum cuiscunnque iucole dicte ville de

Walden recipere valeat ipsumque paruninm in Alphabeto
et graciis et non in aliis (|uibusvi.s superioribus libria

docere poterit et imbuere tum concessit interdicto pre-

dicto ad beneplacitum dicti domini Abbatis et conuentus
monasterii predicti duraturo. Do qnibus quidem con-

cessionibus sic factis et supremo recitatis, iidem viri

incole de A\'alden tanquam in communitatc congregati